
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 263

5 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 28,728 στρεμμά−
των στη θέση «Ντειμεντέ» Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Τσιπιάνων, Δήμου Λασιώνος 
του Νομού Ηλείας. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 13374,85 τ.μ. στη θέση «Σκουνδρια−
νή», Περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας Δήμου Ανατολι−
κού Ολύμπου Νομού Πιερίας................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1858,60 τ.μ. στη θέση «Φτέρη», περιοχής 
Δ.Δ. Μηλιάς του Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας. . 3

Προσδιορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης 
για τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο 
αγρόκτημα Οινόης Καστοριάς. .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1368 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 28,728 στρεμμάτων 

στη θέση «Ντειμεντέ» Περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Τσιπιάνων, Δήμου Λασιώνος του Νομού 
Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 
24 παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το άρ−
θρο 38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/ 
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5. Την υπ’ αριθμ. 2189/14.4.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 8.4.2008 και βε−
βαιώθηκε την 25.2.2008.

6. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 28,728 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Ντειμεντέ», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Τσιπιάνων Δήμου Λασιώνος του Νομού Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακή 

οδό Τσιπιάνων−Κρυόβρυσης.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2763

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.12 10:07:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2765

    Αριθμ. 2267 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 13374,85 τ.μ. στη θέση «Σκουνδριανή», Περι−
φέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας Δήμου Ανατολικού Ολύμπου 
Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση άρθρο 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 197/14.4.2008 πρόταση του Δα−
σονομείου Λιτοχώρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε κατά ένα τμήμα νόμιμα από εταιρεία η οποία 
είχε αναλάβει το έργο κατασκευής του αποχετευτικού 
αγωγού λυμάτων του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου και 
μεγάλο τμήμα αυτής εκχερσώθηκε παράνομα από τους 
Βαγγελάκου Ελένη σύζυγο Βασιλείου και Βαγγελάκο 
Βασίλειο του Δημητρίου, κάτοικοι Σκοτίνας, την δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 13374,85 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Σκουνδριανή», Περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας Δήμου 
Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό που κατέχεται από τον Γερομι−
χαλό.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση − αγρό Γερομι−

χαλού.
Νότια: Με αγρό που κατέχεται από Κουμουρτζή Στα−

ματία και Βαγγελάκου Ελένη.
Όπως φαίνεται στο από Φεβρουάριος 2008 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 14 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ 



2766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2767

     Αριθμ. 3070 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 1858,60 τ.μ. στη θέση «Φτέρη», περιοχής Δ.Δ. 
Μηλιάς του Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/4.4.2008 έκθεση αυτοψίας−φω−
τοερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας 

και το υπ’ αριθμ. 48/12.5.2008 έγγραφο του Δασονομείου 
Φωτεινών «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερο−
μένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
καταλήφθηκε παράνομα από τους Ζέρβα Δημήτριο του 
Διονυσίου και Ζέρβα Διονύσιο του Δημητρίου, κάτοι−
κοι Κατερίνης, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
1858,60 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Φτέρη» περιοχής 
Δ.Δ. Μηλιάς Δήμο Πέτρας Νομού Πιερίας. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος, με έκταση που κατέχεται 

από τον Ευαγγέλου Αθ. και δρόμο.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 22 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



2768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2769

      Αριθμ. 1084 (4)
Προσδιορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 

τη δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων στο αγρό−
κτημα Οινόης Καστοριάς

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4/Α/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά,... κτηνο−
τροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης»,

3. Τα υπ’ αριθμ. ΚΗ/457/26.1.2007 και ΚΗ/9643/20.11.2006 
έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Κα−
στοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/233/25.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν.Α. Καστοριάς.

5. Την υπ’ αριθμ. 97/31.1.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1227/08.2.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 260/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Καστοριάς.

8. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/7311/284/20.2.2007 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 99/6.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 42/15.1.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφικής Ν.Α. Καστοριάς, με συνημμένο απόσπα−
σμα διαγράμματος.

11. Το γεγονός ότι ζητήθηκε με το υπ’ αριθμ. 23828/1799/ 
12.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Αυτ/σης και
Δ/νσης απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, χωρίς να αντα−
ποκριθεί ο Δήμος Μεσοποταμίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 166/7.4.2008 απόφαση με θέμα: «Με−
ταβίβαση Αρμοδιοτήτων στον Αντινομάρχη Δημήτριο 
Σαββόπουλο», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων το γήπεδο Α,Β,Γ,Δ,Α, το οποίο αποτελεί 
τμήμα στο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4.000 τ.μ. από 
το αριθμ. 1δ τεμάχιο του αγροκτήματος Οινόης Διανο−
μής 1929 − Αναμόρφωσης 1960 και Αναδασμού έτους 
1964−1965, όπως αυτό απεικονίζεται στο θεωρημένο από 
τον Προϊστάμενο της Τοπογραφικής της Ν.Α. Καστοριάς 
απόσπασμα χάρτη και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της απόφασής μας.

Από την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 22 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ  



2770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002630506080008*


